



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงาน  
ขอจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหวาย หมู่ที่ ๕ ตำบลสว่างแดนดิน - บ้านเตาไห  
หมู่ที่ ๓ ตำบลทรายมูล อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง  
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด  
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศ  
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง  
(www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหาร  
ส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชูพงศ์ คำจวง)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
 จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วย หมู่ที่ 5 ตำบลสว่างแดนดิน - บ้านเตาไห หมู่ที่ 3 ตำบลทรายมูล อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วย หมู่ที่ 5 ตำบลสว่างแดนดิน - บ้านเตาไห หมู่ที่ 3 ตำบลทรายมูล อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 2,596,000.00 ..... บาท
4. ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 .....  
 .....  
 .....  
 .....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **1 พฤศจิกายน 2564** เป็นเงิน ..... 2,507,173.08 ..... บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 อนันต์ ศรีจันทร์ชัย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ
  - 7.2 ทวีวัฒน์ คนคล่อง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
  - 7.3 นายทินกร แก้วพิบูลย์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



(นายชูพงศ์ คำจวง)  
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : สำนักงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหวาย หมู่ที่ 5 ตำบลสว่างแดนดิน - บ้านเด้าไห หมู่ที่ 3 ตำบลทรายมูล อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถมป่าและขุดต่อ 1.1.1 งานถมป่าและกรูยทาง 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	4,440,000	1.79	7,947.60	1.3795	2.46	10,963.71
2		ตร.ม.	220,000	422.94	93,046.80	1.3795	583.44	128,358.06
3		ตร.ม.	207,000	112.84	23,357.88	1.3795	155.66	32,222.19

นาย ทินกร แก้วพิบูลย์

29 ตุลาคม 2564 16:23:38

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง       จ้างก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหวาย หมู่ที่ 5 ตำบลสว่างแดนดิน - บ้านตาโหล หมู่ที่ 3 ตำบลทรายมูล อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง       องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,440,000	338.76	1,504,094.40	1.3795	467.31	2,074,898.22
5	3.1.2 รอยต่อเฝือขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	42,000	150.74	6,331.08	1.3795	207.94	8,753.72
6	3.1.3 รอยต่อเฝือหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	402,000	76.75	30,853.50	1.3795	105.87	42,562.40
7	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	740,000	85.91	63,573.40	1.3795	118.51	87,699.50
8	4. งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) 4.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	18,000	736.72	13,260.96	1.3795	1,016.30	18,293.49

นาย หินกร แก้วพิบูลย์

29 ตุลาคม 2564 16:23:38



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบางหวาย หมู่ที่ 5 ตำบลสว่างแดนดิน - บ้านเตาไห หมู่ที่ 3 ตำบลทรายมูล อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร



( พวิวัฒน์ คนคล่อง )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( อนันต์ ศรีจันทร์ชัย )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( นายพิณกร แก้วพิบูลย์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

นาย พินกร แก้วพิบูลย์

29 ตุลาคม 2564